
 
 

              

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.07.2016                                                       № 323 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации  МО «Ахтубинский район» 

от 15.04.2013 № 434  

  

 

Руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ахтубинский 

район», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, администрация МО «Ахтубинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район от 15.04.2013 № 434 «О благоустройстве   

памятников, братских могил и обелисков на  территории г. Ахтубинска и 

района», дополнив  раздел  «Памятники расположенные на территории                   

МО «Город Ахтубинск» пунктами 25, 26, 27, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы».   

3. Отделу контроля и обработки информации администрации                        

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

    

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев 

 



                                                                                                                                 Приложение  

к постановлению администрации                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                     МО «Ахтубинский район» 

от 20.07.2016 № 323 
 

№ 

п\п 

 

Местонахождение памятника, мемориала, бюста 

 

За кем закреплен (наименование организации, войсковой 

части) 

                                       2 3 

 Памятники расположенные на территории МО «Город Ахтубинск» 

25 Памятный знак ликвидаторам последствий радиационных аварий 

и катастроф и памяти жертв этих аварий. г. Ахтубинск 

(молодёжный парк) 

Комитет по делам семьи, подростков и молодёжи                   

МО «Ахтубинский район»; 

 Ахтубинская  районная общественная организация инвалидов 

«Союз Чернобыль» 

26 «Аллея лётчиков – испытателей» на мемориале «Крыло Икара». 

Стелы  с барельефами 

1. п/ку Ржавитину Игорю Викторовичу 

2. п/ку Раевскому Александру Михайловичу 

3. п/ку Кружалину Александру Павловичу 

4. п/ку Спичка Олегу Леонидовичу 

МБОУ СОШ № 8; 

МБОУ СОШ  № 4, 

ЛИЦ в/ч15650 

27 «Аллея героев» на пл. Победы. Стелы с барельефом  землякам - 

владимирцам Героям Советского Союза 

1. Аблязову Фахрутдину Рахматгалиевичу 1913-1958 г. 

2. Бабичеву Виктору Алексеевичу 1916-1983 г. 

3. Бегенову Мади Кайбиевичу 1916-1943 г. (награжден 

посмертно) 

4. Боканеву Алексею Михайловичу 1896-1969 г. 

5. Гужвину Петру Кузьмичу 1918-1942 г. (награжден посмертно) 

6. Зайцеву Ивану Николаевичу 1923- 1997 г. 

7. Орлову Михаилу Петровичу 1907-2001 г. 

8. Куличеву Ивану Андреевичу 1920-1979 г. 

Стелы полным кавалерам ордена Славы 

9. Лихобабину Николаю Степановичу (1914 – 1945 гг.)  

10. Кизилову Сакипу Бакубовичу (1914-1980 гг.)   

Администрация МО « Город Ахтубинск»;  

1У НИИ в/ч 15650 

 

Верно: 

 


